gelium etiam et omnia dicta scribat unus infans virgo coronatus. Item
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sume infantem virginem et in die Veneris vel Sabbati vel doniinico in

horam ante ortum solis stet ante rubrum et salutet virginem Mariam,

que per rubrum fuit figurata, postea dicat ter Pater Noster et ter

signet rubrum in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen;

et tune colliget de foliis eius et floribus si sint et fructibus vel r>

de foliis tantum, si alia desint, tres pugnos et recede, et cum fueris

in domo, sponsus et sponsa claudant se in camera, in qua ponatur

focarium plenum carbonibus incensis, et nnusquisque eorum ad
partem oret deum quod deus ministret fructum matrimonii usque

ad sui servitium
;
quo facto sumant folia rubri et flores si sint et io

ponant supra carbones incensos et perfumabunt totam cameram
et serpens fugiet et signati se signo crucis coeant in dei nomine.

Item aliter de eodem ad frangendum omne maleficium confiteatur

utrumque de peccatis suis fideliter et audiant ambo missam et

comunicent dividendo corpus Christi per medium facta monitione, 15

ne ipsi coeant propter luxuriam sed propter fructum matrimonii.

Credo etiam quod si maleficium esset solum in una persona et con-

fiteretur fideliter et comunicaret, solverentur omnia maleficia. Item

si maleficia fiant in campis vel vineis, fiat, quod supra dixi de

evangelio sancti Iohannis scriptum per manum infantis virginis, et 20

illa aqua spergatur in quattuor angulis campi illius et in medio
fiat una crux dicendo: Exorciso te immunde Spiritus, ut hunc locum
deo dedicatum egrediaris et ad locum tue sempiterne damnationis

pergas; hoc dicto spergas aquam faciendo crucem in quattuor angulis

in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. 25

5. c. 1320. Vier Formulare für Verhöre und, Äbscinvörungen in

Zaubereiprocessen vor der Inquisitio haereticae pravitatis
,
entnommen

aus der Practica inquisitionis haereticae pravitatis des Inquisitors

zu Toulouse Bernard Guidonis Ord. Praeä.

Ueber die Persönlichkeit des Bernard, Guidonis (geh. c. 1261,
1307— 1323 Inquisitor von Toulouse, f 1331) vgl. den erschöpfenden
Artikel von H. Haupt in der Beeilen cyclopädie, hrsg. von Ilauck
VII

,
iS. 230. Die Practica ist (in unzureichender Weise) heraus-

gegeben worden von Gh. Doucäs (Paris 1886). Unser Abdruck er-

folgt nach dieser Ausgabe, doch habe ich Nr. a mit einer Douais
unbekannt gebliebenen römischen Handschrift (Pal. 606) verglichen.

Interrogatorium für das Verhör von Persönlichkeiten, welche
den Inquisitores haereticae pravitatis als Sortilegi, Divifii und Invo-
catores daemonum bezeichnet worden sind.